VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 51/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011

THÔNG BÁO
Ý KIẾN KẾT LUẬN CỦA PHÓ THỦ TƯỚNG HOÀNG TRUNG HẢI TẠI CUỘC HỌP VỀ VIỆC XIN CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN TỔ HỢP ĐÔ THỊ, CÔNG NGHIỆP, NÔNG NGHIỆP VÀ DỊCH VỤ YÊN BÌNH, TỈNH THÁI NGUYÊN
Ngày 9 tháng 3 năm 2011, tại Văn phòng Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đã chủ trì cuộc họp về chủ trương đầu tư Dự án Tổ hợp đô thị, công nghiệp, nông nghiệp và dịch vụ Yên Bình, tỉnh Thái Nguyên. Tham dự cuộc họp đại diện lãnh đạo các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể dục - Thể thao, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên và Văn phòng Chính phủ. Sau khi nghe báo cáo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên, ý kiến của các đại biểu, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đã kết luận như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên nghiên cứu điều chỉnh, bổ sung theo thẩm quyền hoặc đề xuất trình cấp có thẩm quyền điều chỉnh bổ sung các quy hoạch có liên quan đến Quy hoạch chung Khu Tổ hợp đô thị, công nghiệp, nông nghiệp và dịch vụ Yên Bình như: Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, Quy hoạch sử dụng đất, Quy hoạch khu công nghiệp, Quy hoạch sân gôn,... trình Thủ tướng Chính phủ thông qua chủ trương lập, thẩm định và phê duyệt Quy hoạch chung Khu Tổ hợp đô thị, công nghiệp, nông nghiệp và dịch vụ Yên Bình.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh, bổ sung các quy hoạch có liên quan thuộc thẩm quyền quyết định của Thủ tướng Chính phủ và thông qua chủ trương lập, thẩm định, phê duyệt Quy hoạch chung Khu Tổ hợp đô thị, công nghiệp, nông nghiệp và dịch vụ Yên Bình.
3. Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên sớm làm việc với Bộ Giao thông vận tải thống nhất phương án kết nối tuyến giao thông đối ngoại của Tổ hợp với tuyến đường cao tốc Hà Nội-Thái Nguyên mới, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh và phù hợp với quy hoạch chung.
4. Trên cơ sở Quy hoạch chung được duyệt, Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên chỉ đạo Nhà đầu tư tiến hành triển khai các dự án theo quy định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải;
- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT;
- Các Vụ: TH, KTTH, KGVX;
- Lưu: VT, KTN (5b) Nghĩa (27).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý